
Rēzeknes 2.vidusskolas pasākumi  
programmas “Latvijas skolas soma” ietvaros  

2024./2025.m.g. 1.semestrī. 
 

01.10.2024. 

Nodarbībā “Iepazīsti Cēsu viduslaiku pili!” 

10.a un 10.b klases programmas Latvijas skolas soma” ietvaros devās uz Cēsīm un 

piedalījās nodarbībā “Iepazīsti Cēsu viduslaiku pili!” 

Aizraujošās un interaktīvās nodarbības laikā skolēni izpētīja ne vienu vien Cēsu pils 

vēstures noslēpumu, paviesojās krēslainajos pils kambaros un kopīgi veica izzinošus 

uzdevumus. 

- Man ļoti patika vadītāja stāstījums par pils būvniecību, seno iedzīvotāju gaišajām un 

drūmajam dienām. 

- Es labprāt iesaistījos interesantās, izaicinošās un izglītojošās aktivitātēs. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



01.10.2024. 

Muzejpedagoģiskā nodarbībā “Mūsu dziesmusvētku stāsti” 

Rēzeknes 2.vidusskolas 9.a skolēni devās uz Rīgu un piedalījās muzejpedagoģiskajā 

nodarbībā “Mūsu dziesmusvētku stāsti” Latvijas skolas soma programmas ietvaros. 

Nodarbības laikā skolēni guva izglītojošu, emocionāli un intelektuāli rosinošu pieredzi, 

iepazina Dziesmu un deju svētku tradīcijas vēsturisko gaitu un būtiskākos simbolus, 

piedzīvoja svētku emocijas to norises vietā. 

Skolēni muzejpedagoga pavadībā izzināja ekspozīciju no Līgo karoga kopijas izpētes līdz 

multimediālās instalācijas “Lielākais koris pasaulē” vērošanai, kas 128 ekrānu vairogos 

atklāj dziesmusvētku stāstu, piedzīvojoja kopkora spēku. 

- Kormūzikas klausīšanās krēslā svētku kopkora izpildījumā es klausījos manu 

mīļāko  svētku repertuārā iekļauto dziesmu. 

- Pirmo reizi uzkāpt “Sidraba birzs” estrādē, izjutu vizuālu un akustisku baudījumu.  

- Man ļoti patika nodarbības noslēgums, kad kopīgi tika pārrunāti jaunie iespaidi 

un gūtās emocijas. 

- Mēs runājām par kopības un piederības nozīmi savai tautai un valstij. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

03.10.2024. 

Izzinošā nodarbībā “Maizes vēsture Latgalē” 

3.a klases skolēni bija devušies mācību ekskursijā uz Aglonu, kur piedalījās izzinošā 

nodarbībā “Maizes vēsture Latgalē” programmas Latvijas skolas soma ietvaros. 

Nodarbības laikā skolēni iesaistījās dažādos uzdevumos par maizes izcelsmi un maizes 

gatavošanas darba rīku pielietojumu. Maizes gatavošanas meistarklasē skolēni veidoja 

un cepa maizi pēc senču tradīcijām. 

Skolotājas vērtējums: Nodarbība bija ļoti interesanta, jo skolēniem bija iespēja ne tikai 

klausīties teoriju, bet viņi arī varēja praktiski darboties ar maizes cepšanas darba rīkiem, 

pagaršot dažādu veidu graudus, pašiem veidot no mīklas maizi. 

Skolēnu atsauksmes:  

Timurs: “Ļoti interesanta nodarbība.” 

Markus: “Tagad es zinu, ka maizi var cept no dažādiem graudiem.” 

Artūrs: “Es pamēģināju strādāt ar akmens dzirnavām, tas gan ir smags darbs!” 

Agate: “Man ļoti patika garšot dažādu veidu maizi!’’ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

10.10.2024. 

Muzejpedagoģiskā nodarbībā "Jaunie restauratori" 

Rēzeknes 2.vidusskolas 11.a un 11.b klases programmas "Latvijas Skolas somas" 

ietvaros apmeklēja Rundāles pili un piedalījās muzejpedagoģiskjā nodarbībā "Jaunie 

restauratori". Nodarbības laikā skolēni uzzināja par iespēju mācīties un strādāt par 

restauratoru, šīs profesijas īpatnībām un cilvēkam nepieciešamajām rakstura īpašībām. 

Atpakaļceļā apmeklēja Jēkabpils iepazinās ar seno sēļu dzīvi. 

- Interesanti, jo varēju iepazīties ar reti sastopamu restauratora profesiju. 
- Ļoti skaista pils, gida stāsts par pils vēsturi bija saturisks. Teritorija apkārt ļoti 

skaista un sakopta.  
- Ar baudu apskatīju Franču dārzu. Piedalījos nodarbībā, varēja būt mazāk darba pie 

datora.  



 
16.10.2024. 

12.a/ 12.b/9.a un 11.klases piedalījās Ērika Vilsona monoizrādē “Nezāle” 

Aktieris un režisors Ēriks Vilsons, iesaistot skolēnus kā izrādes līdzdalībniekus, stundas 

laikā izstāstīja stāstu par jauniešu pirmo mīlestību, pašcieņu un nepakļaušanos, kas 

balstīta Rūdolfa Blaumaņa novelē “Nezāle”. 

Izrāde ieguvusi 9. Starptautiskā monoizrāžu festivāla “Zvaigzne” apbalvojumu “Par 

ētiski svarīgu sarunu ar pusaudžiem” (2011) un Rūdolfa Blaumaņa festivāla balvu “Par 

nacionālās identitātes stiprināšanu skolās” (2013). 

Viktorija: “Man ļoti patika monoizrāde, es biju arī iesaistīta, bija ļoti skaisti un aizraujoši 

sekot aktiera tēlojumam, emociju izpausmei. 

Andrejs: “E.Vilsons ir aktieris ar lielu meistarību, viņa vārdi lika aizdomāties.”   

Sintija: “Reizēm man bija grūti saprast aktiera teikto, bet es gribu izlasīt šo novēli”.  

Ņikita: “Mani ļoti interesē teātris, vēroju kā viens cilvēks rāda izrādi, iejūtoties vairākās 

lomās. Forši”  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

18.10.2024. 

Izglītojošā nodarbībā “Alūksnes Bānīša stacijas kvartāls zem lupas!” 

Rēzeknes 2.vidusskolas 5.a un 5.b klases programmas “Latvijas skolas soma” ietvaros 

apmeklēja Alūksni un piedalījās izglītojošā nodarbībā “Alūksnes Bānīša stacijas kvartāls 

zem lupas!” 

Nodarbība paredz kultūrainavas izpēti, kas ietver pastaigu Baltijā vienīgā regulāri 

kursējošā šaursliežu dzelzceļa stacijas “Alūksne” teritorijā ar iepazīšanu, piemēram, 20. 

gadsimta sākuma mazpilsētas dzelzceļa stacijas ēku kompleksu un Brīvības cīņu 

dalībnieku pieminekli, un lokālo stāstu izzināšanu vēsturiskajā bagāžas šķūnī esošajā  

- Mēs pildījām uzdevumus, atbildējām uz jautājumiem par stacijas nozīmi Latvijas 

vēsturē. 

- Alūksnē mēs redzējām Latvijas vēsturē nozīmīgu kultūrvēsturisku objektu - 

šaursliežu dzelzceļa staciju “Alūksne”. 

- Man ļoti patika multimediālā ekspozīcijā “Alūksnes Bānīša stacija”. 


